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Zusammenfassung Sammendrag: I denne boken forteller Abu om sin oppvekst i Norge. Han ble født i Lahore i Pakistan, men familien flyttet til Norge i 1970, der han vokste opp på Lørenskog og
Bjørndal. Han forteller om oppveksten som «svart og feit», om bursdager der ingen kom, om å bli mobbet og ledd av mens de andre studerte på NTNU. Abu fulgte familiens vilje
og giftet seg arrangert. Etter hvert forsto Abu at det var skuespiller han ville bli. Han gikk fra audition til audition, men fikk høre at han egnet seg bedre på radio. Det hele startet
med en tweet. Her forteller Abu om den lange veien til å bli programleder for «Tabu med Abu» på NRK. En serie som fikk enorm spredning blant unge seere. Boken er skrevet
med slanguttrykk og humor som passer et ungt publikum.
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Zusammenfassung Innhold: Innledning / Chalak Kaveh, Harald Endre Tafjord, og Ola Teige. - Del 1.: Norden: 1.: Reformasjonen på Færøyene :en nordtysk kulturarv? / Ian Peter Grohse «De 3de
ihielskutte qvindfolk»: frykt, avsky og mord under den svenske invasjonen av Norge i 1716 / Ola Teige. - 3.: Grensesetting i uavklart landskap : seksuelt misbruk av barn før
seksuell lavalder / Susann Holmberg.- 4.: Skulehaldaren på landsbygda :ein meklar i ei kontaktsone? / Harald j.. Krøvel.- . Del 2.: Midtøsten : 5.: Early modern royal court as
contact zone/ M. Şefik Peksevgen V.- 6.: Kontaktsoner og dødssoner :et studium av Kurdistan på 1980-tallet(Irak) og post-2015 (Tyrkia) / Chalak Kaveh.- Del 3.: Midtvesten 7.:
Transitions, transformations and contact zones : sibling migration to Minnesota, 1881–1891 / Inger Marie Okkenhaug.- 8.: Tomt land – ny nasjon / Åsmund Svendsen.- 9.: Land-
taking and community building in Wisconsin, 1846–1860 / Terje Mikael Hasle Joranger.-, Sammendrag: Tema for denne antologien er grenseområder og kontaktsoner, både som
konkrete steder og som analytiske begreper for å forstå fortiden. Hva skjer når ulike kulturer, stater og mennesker møtes, og hva skjer i og med stedene og rommene der disse
møtene skjer? Dette er blant spørsmålene som blir belyst i ni historiske undersøkelser som tar for seg flere forskjellige eksempler fra historien, fra det helt konkrete til det mer
metaforiske, og fra stor skala til nærstudier.I tid spenner de ni bidragene fra overgangen fra middelalderen til tidlig nytid på begynnelsen av 1500-tallet helt frem til vår tid.
Geografisk er undersøkelsene konsentrert om tre områder. Det ene er Norden. Her undersøkes både geografiske og kulturelle kontaktsoner både innad i og mellom ulike nordiske
land. Flere av bidragene tar for seg perioden da Norge var del av en større nordeuropeisk konglomeratstat, Danmark-Norge. Det andre området er Midtøsten. Her omtales både
hoffet som kontaktsone i Det osmanske riket og kontakt og konflikt i de kurdiske grenselandene på 2000-tallet. Det siste området er Midtvesten. Disse kapitlene har et særlig
søkelys på det norske utvandrersamfunnet i Nord-Amerika, med avstikkere til andre deler av verden som Kina og indre Troms i Norge.I alle disse periodene og områdene
undersøkes møter, kontakter og forhandlinger mellom aktører og grupper som foregikk i konkrete og metaforiske grenseområder, hvor det var ulike former for kontakt mellom
aktører.Denne antologien springer ut fra forskningsmiljøet ved Historisk institutt ved Høgskulen i Volda og er også en markering av dette instituttets 50-årsjubileum. Den retter
seg hovedsakelig mot forskere og studenter innen historie, men kan også være av interesse for nærliggende fagfelt som religion, sosiologi eller rettshistorie, eller andre lesere som
er allment interessert i historie og kulturmøter., Sammendrag: This anthology takes up the subject of border areas and contact zones, both as actual places and as analytical
concepts for understanding the past. What happens when different cultures, states and people meet, and what happens in and to the places and spaces where such meetings occur?
These are among the questions that are elucidated in nine investigations that deal with several different examples from history, from the very concrete to the more metaphorical,
and spanning macro to micro scales of study.The nine contributions range, in terms of time, from the transition from the Middle Ages to the early modern age at the beginning of
the 16th century, up to our own era. Geographically, the investigations concentrate on three areas. One is the Nordic region: geographical and cultural contact zones are examined
within and between the different Nordic countries. Several contributions deal with the period when Norway was part of a larger northern European composite state, Denmark-
Norway. The second area is the Middle East. Here, both the royal court as a contact zone in the Ottoman Empire is discussed, as well as contact and conflict in the Kurdish border
countries during the 2000s. The last area is the American Midwest. The chapters covering this region focus particularly on Norwegian immigrant communities in the United
States, with detours to other parts of the world such as China and Troms in Norway.In all these time periods and geographical regions, the different encounters, contact and
negotiations that took place between various actors and groups in both actual and metaphorical border areas are examined.This anthology originated with a research group in the
Department of History at Volda University College and is also a tribute in honor of department’s 50th anniversary. It is mainly aimed at researchers and students in history, but
may also be of interest to those working related fields such as religion, sociology or legal history, or general readers interested in history and culture.
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Zusammenfassung Sammendrag: Anna Rogstad (1854-1938) er en betydningsfull person i norsk utdanningshistorie. Innsatsen hun la ned for jentenes praktiske utdanningsmuligheter, for
lærerinnenes faglige organisering og for å skape gode lærebøker, var formidabel. Hun lot interesserte lærere observere hvordan hun gjennomførte sin undervisning for elever med
bakgrunn fra Kristianias arbeiderstrøk. Rogstad ble en tydelig skolepolitisk stemme i det norske samfunnet i mer enn femti år, fra hennes første ytring i 1878 og fram til den siste
artikkelen hun skrev i 1933. Før 1910 var det utenkelig at kvinner kunne bli skoleledere. Takket vært Rogstads evne til å organisere lærerinnene til kamp for denne retten ble dette
mulig. Anna Sethne ble den mest internasjonalt kjente av disse nye overlærerne. Sethnes viktigste inspirasjonsmodell var Anna Rogstad, og hun ble den som fulgte etter Rogstad
i rollen som leder av Norges lærerinneforbund. Som feminist sto Rogstad i første rekke i kvinnenes stemmerettskamp etter 1880-tallet. I 1911 og 1912 ble hun landets første
kvinnelige stortingsrepresentant. Hennes første dag på Stortinget, den 17. mars 1911, ble dekket av både europeisk og amerikansk presse. Dette er en bok om Anna Rogstads
mangfoldige liv og virke. Vi har valgt å betegne den som en pedagogisk biografi for å synliggjøre at det særlig er de faglige og pedagogiske sidene ved Rogstads liv som
vektlegges. Hennes kamp for en mer praktisk skole preget hennes liv og har satt solide spor i norsk skolehistorie.
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Zusammenfassung Sammendrag: Boka inneholder oversikt over bruksområdene for asbest i Norge, skadene asbest har påført norske arbeidere og estimat av hvor mange dødsfall asbest til nå har
ført til blant norske arbeidere. Boka dokumenterer når kunnskapen om asbestens skadevirkninger var lett tilgjengelig i Norge og forsøker å analysere grunnene til at det var mulig
at asbest kunne bli anvendt i økende omfang inntil ca. 35 år etter at kunnskapene var lett tilgjengelig om de omfattende skadevirkningene óg hvordan skadevirkningene kunne
forebygges. Boka peker blant annet på svikt fra tilsynsmyndighetene og svikt i undervisningen ved relevante universitet. Om forfatteren: Sverre Langård (født 1941) er utdannet
lege og master i toksikologi, professor emeritus og har publisert mellom 170 og 175 vitenskapelige arbeider i internasjonale tidsskrift, hvorav ca. 40 om sykdommer og skader
knyttet til eksponering for asbest.
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Zusammenfassung Sammendrag: Året er 1890. I løpet av femti år har Norges hovedstad Kristiania blitt en storby med mange fabrikker. Industrien får kraft fra Akerselva, og mange av arbeiderne
bor tett i tett ved elva. Fortellingen om Hanna, Oskar og moren deres, som arbeider på et spinneri, handler om industrialiseringen i Norge og hvordan det var å være barn i
arbeiderklassen. Fortellingen blir utvidet med korte tekster som beskriver mer av livet og samfunnet den gang. Her får du også vite mer om Oskar Braaten fra fortellingen. Han
ble en berømt forfatter, som skrev bøker og teaterstykker fra arbeidermiljøet han vokste opp i. Boken inneholder en nydelig, utbrettbar tegning av 1800-tallets fabrikkby av Signe
Torp, som er nesten to meter bred og perfekt til å henge på veggen. Sakprosa for mellomtrinnet.
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Zusammenfassung Sammendrag: Eileen stod ved det valget hun gjorde i 1909 resten av livet. Derfor er dette fortellingen om to mennesker som møter og forenes i kjærlighet. En middelaldrende
norsk teatersjef og en ung og vakker tysk skuespillerinne med jødisk bakgrunn. I april 1942 døde Bjørn i en alder av 83 år. Eileen var alene tilbake i et land der jødeforfølgelsene
dette året nådde sitt klimaks. I oktober vedtok naziregimet en lov om inndragning av jødenes formuer, og i november ble 576 norske jøder deportert til utryddelsesleiren
Auschwitz.
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Zusammenfassung Sammendrag: Det stred egentlig mot all sunn fornuft, men professor Finn-Erik Vinje presterte noe ingen språkmann før ham hadde klart. Som hele Norges norsklærer ble han
folkekjær. På slutten av 1970-tallet lagde han de ti språkvettreglene og kjendisstatusen nådde nye høyder. I velmaktsdagene på 1980- og 90-tallet var han allestedsnærværende -
nær sagt hele tiden, i TV, radio, aviser og ukeblad. Det var han journalistene ringte til når de hadde et språkspørsmål. Det samme kunne han oppleve når en festglad gjeng fra
Stokmarknes en sen nattetime begynte å krangle om betydningen av et uttrykk. Det kan ikke være noen tvil om han har mye av æren for at folk er blitt så interessert i
språkspørsmål her i landet. Da han startet sin første språkspalte i Arbeiderbladet, var det liten tradisjon for å diskutere godt og dårlig språk, artige formuleringer, betydningen av
ord og uttrykk. I dag sendes TV-programmer om språk i beste sendetid. At Vinje var en beundret språkmann med en stor fanskare var merkbart da han og Olav Vesaas fikk
sparken som programledere for radioprogrammet Språkrøret i 1990. Var det målrørsla som stod bak? Den profilerte NRK-journalisten Astrid Versto sa at Vinje var en større fare
for nynorsken enn Riksmålsforbundet. Men også Riksmålsforbundet hadde lenge et anstrengt forhold til professor Vinje. Som han selv sa: Jeg har lagt meg ut med alle, bare ikke
med alle på en gang. Det er med andre ord en meget fargerik personlighet som blir portrettert i denne biografien.
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Zusammenfassung Sammendrag: Grensen mot Russland er blitt en grense mellom krig og fred. Gjennom tre måneder har Nils Rune Langeland reist fra Kirkenes i nord til Georgia i sør, og skrevet
en personlig og essayistisk reiseskildring med historiske dypdykk i et nytt grenseland. Fortiden lever i nåtiden i uberegnelige sammenhenger. I Frihetens grense analyserer
historiker Nils Rune Langeland den eksistensielle utryggheten som har oppstått i Europa, og undersøker hvordan nåtiden er koblet til historie og geografi. Dette er en essayistisk
reise i både fortid og nåtid, i et landskap der identitet er et spørsmål om frihet eller død. Med tog, buss og haik hos tilfeldige mennesker han møter, har Langeland reist gjennom
17 land som alle må forholde seg til den nye trusselen fra øst på ulike måter. Reisen bringer oss også over grensen til Ukraina, inn i krigens territorium.
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Zusammenfassung Innhold: Forord. - Vi som har laget boken. - Introduksjon til klippfisk. - Klippfisk, tørrfisk, lutefisk - -- Praktiske tips og råd. - Utvanning : steg for steg. - Hvilken del brukes til
hva? . - Hva skal du ha i Oppskrifter : glasset?. - Historien om klippfisk. - Oppskrifter .: Klassiske klippfiskretter .- Klippfiskproduksjon : med kvinner i hovedrollen. -
Oppskrifter : Småretter og fingermat. - Reisen verden rundt. - Oppskrifter : Verden rundt ; Tilbehør. - Ordliste ; Litteratur ; Oppskriftregister .- En bok blir ikke til av seg selv.,
Sammendrag: Dette er boken for alle som elsker klippfisk - eller som vil bli bedre kjent med denne fantastiske norske råvaren. Klippfisk: historien - reisen - oppskriftene er en
informativ, fristende og underholdende kokebok om den litt glemte nasjonalskatten. Her ufarliggjør vi klippfisk som råvare. Vi gir deg svarene på alt du lurer på om klippfisk, og
kanskje et par ting til. Du får også oppskriften på klippsfisk-klassikere som bacalao og bolinhos. Men vi tar også klippfisken med inn i samtiden. Rettere sagt rett inn i nordmenns
favorittretter - i middager du kanskje aldri før har tenkt at klippfisk kan brukes. Det blir fristende klippfisktaco, quesadillas, burgere, calzone og pasta, og mye, mye mer. Denne
boken vil gi deg ny inspirasjon og matglede!
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Zusammenfassung Sammendrag: Politihistorie er mangt og mye, og det skilles mellom «politihistorie» og «politihistorier». Denne boken inneholder politihistorie - altså historien om noen av de
menneskene som var med på å skape det politiet vi har i Norge i dag. Denne boken handler altså ikke om historiene, men om menneskene bak historiene. Politihistoriene har en
tendens til å bli bedre for hvert år som går og jo oftere de fortelles. Med historien om menneskene som opplevde dem, er det litt annerledes.
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Politiske skandaler: sex, korrupsjon, maktkamp, aksjehandel og habilitet
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Zusammenfassung Sammendrag: Politiske skandaler har i mange tilfeller fint lite med politikk å gjøre. Likevel er ikke dette noe som bare gir små riper i lakken på partier og politikere.
Konsekvensene er ofte så store at det går utover karrierer eller hele regjerninger, og i de mest ekstreme tilfellene fører det til tap av menneskeliv. Betente byggesaker,
rundhåndede bevilgninger til organisasjoner underlagt egne partier, seksuelle eskapader, alkoholinduserte utskeielser på stortingets talerstol og spissede facebook-meldinger er
noen av de mørke eksemplene fra maktens korridorer. Boken undersøker hva som bringer politikerne opp i slikt uføre, om det er noen partier som utmerker seg og om skandalene
kommer hyppigere nå enn før, og hvorfor det eventuelt er blitt slik. I «Politiske skandaler» bygger Kim Arne Hammerstad på funn fra eget mastergradsarbeid. Han tar leseren
gjennom 41 hendelser fra tiden etter krigen og frem til i dag.
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Søvn og lykke: norsk kunst og det moderne gjennombruddet
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Zusammenfassung Sammendrag: Hvor dyptgripende var det moderne gjennombruddet for norsk kunst? Det moderne gjennombruddet omtales gjerne som et skifte innen litteratur og kunst, hvor
man vendte et kritisk blikk mot sin egen samtid. Kunstnernes oppmerksomhet ble rettet mot sider av samfunnet som ikke hadde blitt fremstilt i kunsten tidligere, som kvinnesak
og klasse, og med det ble også kunstnerrollen en annen. Men hvor radikalt var dette skiftet? Og hva kan det si oss i dag om hvordan vi forstår norsk kunst og kunsthistorie? Boka
ser nærmere på fire kunstnere, og hvordan deres liv og kunstnerskap har blitt fortolket og fremstilt i kunsthistorien.
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Stay Behind: forsvarets hemmelige avdeling 1946-1990 : Bind 2 : På innsiden av Stay Behind
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Zusammenfassung Sammendrag: I ettertid er Stay Behind blitt karakterisert som den mest superhemmelige av de store og varige militæravdelingene under den kalde krigen. Men på slutten av 1970-
tallet, etter avdekking av to våpenlagre, ble det kjent at Norge hadde et okkupasjonsforsvar. Avsløringene, som førte til indre strid i SB-staben, blir grundig belyst i bind 2. Basert
på et vell av kilder får leserne her et bilde av livet på innsiden av SB. Rekruttering, opplæring, øvelser, sikkerhetsforanstaltninger og velferdstiltak blir detaljert beskrevet, og i
tillegg belyst av en rekke tidligere SB-agenters og familiemedlemmers personlige fortellinger. Selv etter Lund-kommisjonens gransking av Forsvarets hemmelige tjenester, forble
det ukjent at SB i krig skulle bistå allierte styrker for å frigjøre sovjetisk-okkuperte områder i Norge. Derfor hadde SB-agenter i fredstid ofte realistiske feltøvelser med allierte og
norske spesialstyrker, og de samarbeidet godt og omfattende med HV. Avgraderte CIA-dokumenter og andre kilder viser hvordan SB-sjefen startet fornyelsen av SB utover på
1970-og 1980-tallet, blant annet med en dramatisk todeling.
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